



CNPJ: 14.866.439/0001-06

Al. Caiçara, 47 box A - Bairro: Novo Estrela Castanhal - PA
FONE: (91) 3711 - 7743

ORÇAMENTO REFORMA DE MOBILIÁRIO

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DATA: CASTANHAL (PA), 10 DE DEZEMBRO DE 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS	UND	100	300,00	30.000,00
2	ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO	UND	10	300,00	3.000,00
3	ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA	UND	80	144,00	11.520,00
4	ARMÁRIO DE AÇO 4 GAVETAS	UND	60	240,00	14.400,00
5	BANCO ESTOFADO	UND	20	144,00	2.880,00
6	BIOMBO HOSPITALAR COM 2 PANOS	UND	100	170,00	17.000,00
7	BERÇO HOSPITALAR FIXO COM LATERAIS	UND	20	360,00	7.200,00
8	CAMA HOSPITALAR FIXA COM LATERAIS	UND	60	840,00	50.400,00
9	CADEIRA DE FERRO LAQUEADO	UND	60	84,00	5.040,00
10	CAMA HOSPITALAR INFATIL	UND	30	600,00	18.000,00
11	CARRO PARA CURATIVO	UND	20	360,00	7.200,00
12	CADEIRA ESTOFADA FIXA COM BRAÇO	UND	100	144,00	14.400,00
13	CADEIRA ESTOFADA FIXA SEM BRAÇO	UND	100	120,00	12.000,00
14	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM RODIZIO	UND	100	192,00	19.200,00
15	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODIZIO	UND	30	216,00	6.480,00
16	CAMA HOSPITALAR FAWLER COM RODIZIOS	UND	20	1.020,00	20.400,00
17	ESCADA 2 DEGRAUS	UND	150	120,00	18.000,00
18	ESTANTE EM AÇO ABERTA COM 3 E/OU 6 PRATELEIRAS	UND	100	50,00	5.000,00
19	GELADEIRA 1 PORTA 180 LITROS	UND	10	300,00	3.000,00
20	LONGARINA DE 03 LUGARES	UND	100	240,00	24.000,00
21	LONGARINA 04 LUGARES	UND	100	312,00	31.200,00
22	MESA DE CURATIVO	UND	35	360,00	12.600,00
23	MESA DE CABECEIRA	UND	25	420,00	10.500,00
24	MESA DE MAYO COM BANDEJA INOX	UND	50	180,00	9.000,00
25	MACA HOSPITALAR ESTOFADA COM GRADES LATERAIS	UND	30	600,00	18.000,00
26	MESA DE ATENDIMENTO CLINICO LAQUEADA	UND	50	300,00	15.000,00
27	MACA HOSPITALAR ESTOFADA COM RODIZIOS	UND	100	600,00	60.000,00
28	MESA PARA ENXAME GENECOLÓGICO ESTOFADA	UND	20	600,00	12.000,00
29	MOCHO ACOLCHOADO COM ESTRUTURA EM AÇO	UND	20	120,00	2.400,00
30	MESA ESCRIVANINHA DE MADEIRA COM GAVETA	UND	50	300,00	15.000,00
31	POLTRONA ESTOFADA	UND	80	840,00	67.200,00
32	SUPORTE PARA SORO	UND	100	108,00	10.800,00
33	SUPORTE PARA SACOS HAMPER COM RODIZIOS	UND	25	96,00	2.400,00
TOTAL:					555.220,00

João Freitas Monteiro
J.F. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 14.866.439/0001-06

INFOESPORTE
J.F MONTEIRO
CNPJ: 14.866.439/0001-06



RUA: ZECÃO PISMEL, 805, NOVA OLINDA
CASTANHAL - PA - CEP: 68.742-580
Fone/CEL: 91 -9 9966-0254 /9 83130962

DATA: 11/12/2019
Nº DO ORÇ. 050/018
E-mail: contato.dimetal@gmail.com

CLIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CIDADE: CASTANHAL
TELEFONE:
FAX:
ATT. SR (a):
EMAIL:

REFERÊNCIA SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E REFORMA DE MOBILIÁRIOS (AÇO E ESTOFADOS DAS UNIDADES DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL CONFORME RELAÇÃO ABAIXO

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	VALOR
1	100	UND	ARMARIO VITRINE 02 PORTAS	350,00	35.000,00
2	10	UND	ARMARIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO	350,00	3.500,00
3	80	UND	ARMARIO VITRINE 01 PORTA	150,00	12.000,00
4	60	UND	ARMARIO DE AÇO 04 GAVETAS	245,00	14.700,00
5	20	UND	BANCO ESTOFADO	150,00	3.000,00
6	100	UND	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO	180,00	18.000,00
7	20	UND	BERÇO HOSPITALAR FIXO COM LATERAIS	390,00	7.800,00
8	60	UND	CAMA HOSPITALAR FIXO COM LATERAIS	855,00	51.300,00
9	60	UND	CADEIRA DE FERRO LAQUEADO	100,00	6.000,00
10	30	UND	CAMA HOSPITALAR INFANTIL	680,00	20.400,00
11	20	UND	CARRO PARA CURATIVO	365,00	7.300,00
12	100	UND	CADEIRA ESTOFADA FIXA COM BRAÇO	150,00	15.000,00
13	100	UND	CADEIRA ESTOFADA FIXA SEM BRAÇO	130,00	13.000,00
14	100	UND	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO COM RODIZIO	200,00	20.000,00
15	30	UND	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO COM RODIZIO	220,00	6.600,00
16	20	UND	CAMA HOSPITALAR FAWLER COM RODIZIOS	1.150,00	23.000,00
17	150	UND	ESCADA 02 DEGRAUS	130,00	19.500,00
18	100	UND	ESTANTE EM AÇO ABERTA COM 03 OU 06 PRATELEIRA	70,00	7.000,00
19	10	UND	GELADEIRA 01 PORTA 180 LITROS	350,00	3.500,00
20	100	UND	LONGARINA DE 03 LUGARES	245,00	24.500,00
21	100	UND	LONGARINA DE 04 LUGARES	320,00	32.000,00
22	35	UND	MESA DE CURATIVO	370,00	12.950,00
23	25	UND	MESA DE CABECEIRA	450,00	11.250,00
24	50	UND	MESA DE MAYO COM BANDEJA INÓX	200,00	10.000,00
25	30	UND	MACA HOSPITALAR ESTOFADA COM GRADES	645,00	19.350,00
26	50	UND	MESA DE ATENDIMENTO CLÍNICO LAQUEADA	360,00	18.000,00
27	100	UND	MACA HOSPITALAR ESTOFADA COM RODIZIOS	645,00	64.500,00
28	20	UND	MESA PARA EXAME GINECOLÓGICA ESTOFADA	645,00	12.900,00
29	20	UND	MOCHO ACOCHOADO COM ESTRUTURA EM AÇO	135,00	2.700,00
30	50	UND	MESA ESCRIVANINHA DE MADEIRA COM GAVETA	320,00	16.000,00
31	80	UND	POLTRONA ESTOFADA	855,00	68.400,00
32	100	UND	SUPORTE PARA SORO	110,00	11.000,00
33	25	UND	SUPORTE PARA SACOS HAMPER COM RODIZIOS	100,00	2.500,00
				SUBTOTAL	592.650,00
				DESCONTO	
				TOTAL	592.650,00

OBS:

CONDIÇÕES GERAIS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
FABRICAÇÃO/MONTAGEM:
FRETE:
POR CONTA DO CLIENTE:
POR NOSSA CONTA:
VALIDADE DA PROPOSTA:

atenciosamente,
MILSON FERNANDES
(91) 98313-0962
(91) 99966-0254

conta : Banco Bradesco
Ag: 0979-2
C/C: 38559-0

Re: PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

Você respondeu em Quart, 11/12/2019 09:30

□

MF

□□□

Milson Fernandes <milsondimetal@yahoo.com.br>

quarta, 11/12/2019 09:30 Você

□

Ok, estamos a disposição.

Em quarta-feira, 11 de Dezembro de 2019 9:30:31 BRT, djalma costa
<djalminha.costa@hotmail.com> escreveu:

Orçamento recebido

Obrigado

entraremos em contato

De: Milson Fernandes <milsondimetal@yahoo.com.br>

Enviado: quarta-feira, 11 de Dezembro de 2019 09:30

Para: djalma costa

Assunto: Re: PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

Bom dia,

Segue em anexo o orçamento solicitado.



METALÚRGICA
TUBOART

RUA: RAQUEL LEMOS Nº 486 – CAIÇARA.
CNPJ: 02.564.804/0001-49 - INSC. EST: 15.199.674-1
FONE/FAX: (91)3721-4034 - CASTANHAL – PA
tuboart@gruposjw.com.br
www.gruposjw.com.br

ORÇAMENTO/PROPOSTA

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

OBEJETOS:

Reforma de 20 Camas hospitalar com Rodizio com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro e pintura eletrostática na cor cinza deixando o produto em perfeitas condições de uso
Valor Unitário: R\$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais)

Reforma de 100 cadeiras estofada fixa sem braço, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 100,00(cem reais)

Reforma de 100 macas hospitalar estofada com rodizio com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro, troca de estofamento e pintura eletrostática na cor cinza, deixando o produto em perfeitas condições de uso.
Valor unitário: R\$ 500,00(quinientos reais)

Reforma de 100 jogos de cadeiras longarinas com 3 assentos com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro, substituição de assentos ou encostos quebrados e pintura eletrostática, deixando o produto em perfeitas condições de uso.
Valor Unitário: R\$ 200,00(duzentos reais)

Reforma de 100 jogos de cadeiras longarinas com 4 assentos com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro, substituição de assentos ou encostos quebrados e pintura eletrostática, deixando o produto em perfeitas condições de uso.
Valor Unitário: R\$ 260,00(duzentos e sessenta reais)

Reforma de 100 suportes para soro com os seguintes serviços:
remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro e pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 90,00(noventa reais)

Reforma de 50 mesas de atendimento, com remoção de pintura dos pés, aplicação de uma nova pintura eletrostática e colocação de um novo tampo, se necessário.
Valor Unitário: R\$ 250,00(duzentos e cinquenta reais)

Reforma de 100 armários de 2 portas, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 350,00(trezentos e cinquenta reais)

Reforma de 35 mesas de curativo, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 300,00(trezentos reais)

Reforma de 25 mesas de cabeceira, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 350,00(trezentos e cinquenta reais)

Reforma de 50 mesas de mayo com bandeja inox, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 150,00(cento e cinquenta reais)

Reforma de 100 biombos hospitalas com 02 panos, com remoção da pintura velha, troca do pano e aplicação de pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 150,00(cento e cinquenta reais)

Reforma de 20 bancos estofado, com remoção da pintura velha, troca de estofado e aplicação de pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 120,00(cento e vinte reais)

Reforma de 80 poltronas estofadas, com remoção da pintura velha, troca de estofado e aplicação de pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 700,00(setecentos reais)

Reforma de 150 escadas de 02 degraus, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 100,00(cem reais)

Reforma de 60 cadeiras de ferro laqueada, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.
Valor Unitário: R\$ 70,00(setenta reais)

Reforma de 100 cadeiras estofada fixa com braço, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.

Valor Unitário: R\$ 120,00(cento e vinte reais)

Reforma de 30 macas hospitalar estofada com grades laterais e os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro, troca de estofamento e pintura eletrostática na cor cinza, deixando o produto em perfeitas condições de uso.

Valor unitário: R\$ 500,00(quinhentos reais)

Reforma de 100 cadeiras giratoria sem braço com rodizio, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.

Valor Unitário: R\$ 160,00(cento e sessenta reais)

Reforma de 30 cadeiras giratória com braço e com rodizio, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.

Valor Unitário: R\$ 180,00(cento e oitenta reais)

Reforma de 20 Berço hospitalar Infantil com laterais; com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro e pintura eletrostática na cor cinza deixando o produto em perfeitas condições de uso

Valor Unitário: R\$ 300,00(trezentos reais)

Reforma de 60 Camas hospitalar fixa com laterais com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro e pintura eletrostática na cor cinza deixando o produto em perfeitas condições de uso

Valor Unitário: R\$ 700,00(setecentos reais)

Reforma de 30 Cama hospitalar Infantil ; com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro e pintura eletrostática na cor cinza deixando o produto em perfeitas condições de uso

Valor Unitário: R\$ 500,00(quinhentos reais)

Reforma de 80 Armário vitrine 01 porta ; com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro e pintura eletrostática deixando o produto em perfeitas condições de uso

Valor Unitário: R\$ 120,00(cento e vinte reais)

Reforma de 10 Armário de parede para cozinha em aço ; com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro e pintura eletrostática deixando o produto em perfeitas condições de uso

Valor Unitário: R\$ 350,00(trezentos e cinquenta reais)

Reforma de 60 Armário de aço 04 gavetas ; com os seguintes serviços: remoção de toda pintura velha, tratamento do ferro e pintura eletrostática deixando o produto em perfeitas condições de uso

Valor Unitário: R\$ 200,00(duzentos reais)

Reforma de 20 carro para curativo, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.

Valor Unitário: R\$ 300,00(trezentos reais)

Reforma de 100 estantes em aço aberta com 03 e/ou 06 prateleiras, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.

Valor Unitário: R\$ 150,00(cento e cinquenta reais)

Reforma(pintura) de 10 geladeiras 01 porta 180 litros, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura automotiva.

Valor Unitário: R\$ 250,00(duzentos e cinquenta reais)

Reforma de 20 mesa para exame ginecológico estofada, com remoção da pintura velha, troca de estofado e aplicação de pintura eletrostática.

Valor Unitário: R\$ 500,00(quinhentos reais)

Reforma de 20 mocho acolchoado com estrutura em aço, com remoção da pintura velha, troca de estofado e aplicação de pintura eletrostática.

Valor Unitário: R\$ 100,00(cem reais)

Reforma de 50 mesa escrivaninha de madeira com gaveta, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura.

Valor Unitário: R\$ 250,00(duzentos e cinquenta reais)

Reforma de 25 suporte para sacos Hamper com rodízios, com remoção da pintura velha e aplicando uma nova pintura eletrostática.

Valor Unitário: R\$ 80,00(oitenta reais)

Total do Orçamento: R\$ 485.350,00(quatrocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: A vista
Prazo de Entrega: A Combinar
Castanhal, 20 de Novembro de 2019



RIBAMAR DANTAS - GERENTE

Metalúrgica Tuboart Ltda
CNPJ 02 564 804/0001-49